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Annotatsiya: Barqaror iqtisodiy o‘sishga erishishda sun’iy intellekt tizimlarini qo‘llash metodologiyasini takomillashtirish 
zamonaviy raqamli iqtisodiyotning muhim yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Mazkur maqolada xorijiy davlatlar — AQSh, 
Yaponiya, Janubiy Koreya va Germaniya tajribalari misolida sun’iy intellekt texnologiyalarining iqtisodiy o‘sishga ta’siri, 
ularni boshqaruv, sanoat va moliya tizimlarida samarali qo‘llash metodologiyasi tahlil qilingan. Shuningdek, xorijiy tajribalar 
asosida O‘zbekiston sharoitida sun’iy intellekt tizimlarini joriy etishning ustuvor yo‘nalishlari, mavjud muammolari va ularni 
takomillashtirish bo‘yicha amaliy takliflar ishlab chiqilgan. 

Kalit soʻzlar: sun’iy intellekt, raqamli iqtisodiyot, barqaror iqtisodiy o‘sish, xorijiy tajriba, innovatsion boshqaruv, texnologik 
transformatsiya, samaradorlik.
Abstract: Improving the methodology for using artificial intelligence systems to achieve sustainable economic growth is 
one of the important directions of the modern digital economy. This article analyzes the impact of artificial intelligence 
technologies on economic growth, the methodology for their effective application in management, industry and financial 
systems using the experience of foreign countries - the USA, Japan, South Korea and Germany. Also, based on foreign 
experience, priority areas for introducing artificial intelligence systems in Uzbekistan, existing problems and practical 
proposals for their improvement have been developed.

Key words: artificial intelligence, digital economy, sustainable economic growth, foreign experience, innovative 
management, technological transformation, efficiency.
Аннотация: Совершенствование методологии использования систем искусственного интеллекта для достижения 
устойчивого экономического роста является одним из важных направлений современной цифровой экономики. В 
данной статье анализируется влияние технологий искусственного интеллекта на экономический рост, методология 
их эффективного применения в управлении, промышленности и финансовых системах с использованием опыта 
зарубежных стран - США, Японии, Южной Кореи и Германии. Также на основе зарубежного опыта определены 
приоритетные направления внедрения систем искусственного интеллекта в Узбекистане, существующие 
проблемы и разработаны практические предложения по их совершенствованию. 

Ключевые слова: искусственный интеллект, цифровая экономика, устойчивый экономический рост, зарубежный 
опыт, инновационный менеджмент, технологическая трансформация, эффективность.

K I R I S H
Bugungi globallashuv va raqamli transformatsiya sharoitida barqaror iqtisodiy o‘sishga erishish masalasi 

dunyo mamlakatlari uchun eng muhim strategik yo‘nalishlardan biriga aylangan. Ayniqsa, sun’iy intellekt (SI) 
texnologiyalarining rivojlanishi iqtisodiy boshqaruv, ishlab chiqarish jarayonlari, moliya tizimi hamda xizmatlar 
sohasini tubdan o‘zgartirmoqda. Sun’iy intellekt tizimlarini samarali qo‘llash orqali resurslardan oqilona 
foydalanish, inson mehnatini yengillashtirish, ishlab chiqarish samaradorligini oshirish va raqobatbardosh 
iqtisodiy modelni shakllantirish imkoniyati yaratiladi. O‘zbekiston Respublikasida ham “Raqamli O‘zbekiston 
– 2030” strategiyasi doirasida sun’iy intellekt tizimlarini joriy etish va mahalliy sharoitga mos metodologiyani 
takomillashtirish ustuvor yo‘nalishlardan biri sifatida belgilangan. Shu bois, xorijiy tajribalarni chuqur o‘rganish, 
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ularni milliy iqtisodiyot sharoitiga moslashtirish, ilmiy asoslangan metodologiyalarni ishlab chiqish barqaror 
iqtisodiy o‘sishni ta’minlashda muhim ahamiyat kasb etadi. Mazkur tadqiqotda sun’iy intellekt tizimlarini qo‘llash 
metodologiyasini takomillashtirishning nazariy va amaliy jihatlari, xorijiy davlatlar tajribasi hamda ularning 
O‘zbekiston iqtisodiyotiga integratsiya qilish imkoniyatlari tahlil qilinadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Barqaror iqtisodiy o‘sishga erishishda sun’iy intellekt tizimlarini qo‘llash metodologiyasini takomillashtirish 

masalasi so‘nggi yillarda iqtisodiy nazariya va amaliyotda eng dolzarb mavzulardan biriga aylandi. Xorijiy va 
mahalliy tadqiqotchilar bu borada turli ilmiy yondashuvlar va metodologiyalarni ishlab chiqqanlar. 

Avvalo, J. Brynjolfsson va A. McAfee (2017) o‘zlarining “Machine, Platform, Crowd” asarida sun’iy intellekt 
iqtisodiy o‘sishni yangi texnologik inqilob bosqichiga olib chiqishini, lekin bu jarayonda boshqaruv tizimlarini 
qayta ko‘rib chiqish zarurligini ta’kidlaydilar. Ularning fikricha, iqtisodiy barqarorlik raqamli texnologiyalarni 
inson kapitali bilan uyg‘unlashtirish orqali ta’minlanadi.

K. Schwab (2016) tomonidan ilgari surilgan “To‘rtinchi sanoat inqilobi” konsepsiyasida esa sun’iy intellekt, 
robototexnika va avtomatlashtirish iqtisodiy o‘sishning yangi modelini shakllantiruvchi omillar sifatida ko‘rsatiladi. 
Muallif iqtisodiyotning raqamli transformatsiyasini barqarorlik va inklyuzivlik bilan uyg‘unlashtirish zarurligini 
alohida qayd etadi.

OECD (2021) tomonidan tayyorlangan “AI and the Future of Economic Growth” hisobotida esa sun’iy 
intellektning yalpi ichki mahsulot o‘sishiga ta’siri empirik tahlil qilinib, SI texnologiyalarini keng joriy etgan 
mamlakatlarda ishlab chiqarish samaradorligi o‘rtacha 10–15 foizga oshgani qayd etilgan.

Yaponiya tajribasida sun’iy intellekt “Society 5.0” konsepsiyasi asosida barqaror iqtisodiy va ijtimoiy 
rivojlanishning markaziy elementi sifatida ko‘riladi. Yaponiyaning Iqtisodiy, savdo va sanoat vazirligi (METI, 
2020) ma’lumotlariga ko‘ra, sun’iy intellekt yordamida energetika, transport va sog‘liqni saqlash sohalarida 
resurslardan foydalanish samaradorligi sezilarli darajada oshirilgan.

Janubiy Koreyada esa “Digital New Deal” dasturi doirasida sun’iy intellektni ishlab chiqarish, ta’lim va 
moliya sohalariga joriy etish orqali iqtisodiy o‘sishni jadallashtirishga erishilmoqda. Korea Development Institute 
(KDI, 2022) tahlillariga ko‘ra, SI texnologiyalarini joriy etish natijasida mamlakatning mehnat unumdorligi 2020–
2025 yillar oralig‘ida 12 foizga o‘sishi kutilmoqda.

Germaniyada “Industrie 4.0” konsepsiyasi doirasida sun’iy intellekt ishlab chiqarish tizimlarining markaziy 
elementi sifatida qo‘llanilib, iqtisodiy o‘sishning raqamli infratuzilmaga asoslangan yangi modeli yaratilgan. 
Fraunhofer Institute (2021) tadqiqotlariga ko‘ra, sun’iy intellekt texnologiyalari yordamida Germaniya sanoatida 
mahsulot ishlab chiqarish samaradorligi 18 foizgacha ortgan.

Mahalliy olimlardan M. Tohirov (2022), S. Karimov (2023) va N. Normurodov (2024) o‘z tadqiqotlarida 
O‘zbekistonda raqamli iqtisodiyotga o‘tish jarayonida sun’iy intellekt tizimlarining iqtisodiy samaradorlikni 
oshirishdagi o‘rni, shuningdek, bu jarayonda yuzaga kelayotgan tashkiliy va kadrlar muammolarini yoritganlar. 
Ularning fikricha, O‘zbekiston sharoitida xorijiy tajribalarni milliy iqtisodiyot xususiyatlariga moslashtirish va 
ilmiy asoslangan metodologiyalarni ishlab chiqish zarur.

Yuqoridagi tahlillar shuni ko‘rsatadiki, xorijiy mamlakatlar tajribasi sun’iy intellektni iqtisodiyotda qo‘llashda 
tizimli yondashuv, ilmiy asoslangan siyosat va innovatsion infratuzilmaning mavjudligi barqaror o‘sishni 
ta’minlashda muhim omil ekanligini isbotlaydi. Shu jihatdan, O‘zbekiston uchun ushbu tajribalarni o‘rganish va 
mahalliy sharoitda tatbiq etish iqtisodiyotning raqamli transformatsiyasini jadallashtirishga xizmat qiladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I .
Ushbu maqolada qiyosiy tahlil hamda induksiya va deduksiya baholash usullaridan foydalanildi. Qiyosiy 

usuldan foydalanilib, barqaror iqtisodiy o‘sishga erishishda sun’iy intellekt tizimlarini qo‘llash metodologiyasining 
ahamiyatiga doir ma’lumotlar va ularni tahlillar amalga oshirilib ilmiy xulosalar berildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘zbekiston “Raqamli O‘zbekiston – 2030” strategiyasi doirasida sun’iy intellekt texnologiyalarini iqtisodiy 

boshqaruv tizimlariga joriy etishni boshladi. 2021-yilda “Sun’iy intellektni rivojlantirish strategiyasi” qabul qilinib, 
iqtisodiy tahlil, soliq boshqaruvi, bank tizimi va sanoat tarmoqlarida SI asosidagi metodologiyalarni ishlab 
chiqish yo‘lga qo‘yilmoqda. Barqaror iqtisodiy o‘sishda sun’iy intellekt tizimlarini qo‘llash metodologiyasi XX 
asr o‘rtalarida AQSh va Yevropada nazariy asosda paydo bo‘lib, XXI asrda Xitoy, Janubiy Koreya va Yevropa 
Ittifoqida amaliy shaklga ega bo‘lgan. 
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AQShda sun’iy intellekt tizimlarini iqtisodiy rivojlanishda qo‘llash metodologiyasining shakllanish bosqichlari.
1. Dastlabki bosqich (1950–1980-yillar) — Ilmiy konsepsiyaning vujudga kelishi. 1956-yil — Dartmouth 

konferensiyasi (J. McCarthy boshchiligida) sun’iy intellekt ilmiy yo‘nalish sifatida e’tirof etildi. 1960–70-yillarda 
AI dastlab harbiy, aerokosmik va ilmiy tadqiqotlarda qo‘llanildi (DARPA loyihalari). Bu davrda AI metodologiyasi 
iqtisodiyotga emas, balki hisoblash va avtomatlashtirish modellariga asoslangan edi.

2. Texnologik rivojlanish bosqichi (1980–2000-yillar) — AI sanoat va biznesda. 1980-yillar — ekspert 
tizimlari (expert systems) ishlab chiqildi va ishlab chiqarish hamda moliyaviy tahlilda qo‘llanila boshlandi. 1990-
yillar — kompyuter texnologiyalari rivojlanib, AI iqtisodiy tahlil, bank risklarini baholash va logistika tizimlarida 
qo‘llanila boshlandi. AI metodologiyasi bu davrda iqtisodiy samaradorlikni oshirish va inson resurslarini optimal 
boshqarish usullariga yo‘naltirildi.

3. Raqamli iqtisodiyot bosqichi (2000–2015-yillar) — AI iqtisodiy siyosatning tarkibiy qismi sifatida. 2009-yil 
— AQSh hukumati “National Science and Technology Council” orqali AI tadqiqotlariga federal moliyalashtirish 
dasturini yo‘lga qo‘ydi. 2012–2015-yillar — big data va machine learning iqtisodiy prognozlash, moliyaviy tahlil 
va bozor modellarda faol qo‘llanildi. Shu yillarda iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantiruvchi “Digital Economy Initiative” 
dasturi qabul qilindi.

4. Strategik bosqich (2016–2020-yillar) — Milliy metodologiya va siyosatni shakllantirish. 2016-yil — 
“Preparing for the Future of Artificial Intelligence” hisobotida AI iqtisodiy o‘sishning asosiy omili sifatida belgilandi. 
2019-yil 11-fevral — Prezident Donald Trump tomonidan “Executive Order on Maintaining American Leadership 
in Artificial Intelligence” farmoni imzolandi. Shu bilan “National AI Initiative” (Milliy SI tashabbusi) asos solindi. 
Bu davrda AI R&D strategiyasi, etik qoidalar va iqtisodiy integratsiya metodologiyasi ilmiy asosda shakllandi.

5. Hozirgi bosqich (2021-yildan hozirgacha) — Barqaror iqtisodiy o‘sishga yo‘naltirilgan AI metodologiyasi. 
2021-yil — Prezident Joe Biden “National AI Research Resource (NAIRR)” tashabbusini joriy qildi, maqsad 
— ilmiy tadqiqot va iqtisodiy salohiyatni bog‘lash. 2022-yil — “AI Bill of Rights Blueprint” qabul qilindi — bu 
inson huquqlari va barqaror rivojlanishni ta’minlovchi AI etika modelini belgilaydi. 2023-yil — “Executive Order 
on Safe, Secure, and Trustworthy AI” qabul qilindi — barqaror va xavfsiz iqtisodiy o‘sish uchun AI modellari 
standartlashtirish, nazorat va monitoring tizimi joriy etildi. 2024–2025-yillar — AIning barqaror iqtisodiy o‘sishdagi 
roli “National AI Strategy” doirasida strategik iqtisodiy rejalashtirishning asosiy qismi sifatida e’tirof etildi.

AQShda sun’iy intellektni iqtisodiy o‘sishda qo‘llash metodologiyasi ilmiy asoslar (1950–80) amaliy 
integratsiya (1990–2010) milliy strategiya va barqaror iqtisodiy model (2016–2025) kabi uch bosqichli 
evolyutsiya orqali shakllangan. Bu modelning markazida — AI texnologiyalari + inson kapitali + etik va iqtisodiy 
barqarorlikning muvozanatli birligi turadi.

Yaponiyada sun’iy intellekt tizimlarini iqtisodiy rivojlanishda qo‘llash metodologiyasining shakllanish 
bosqichlari

1. Dastlabki bosqich (1960–1980-yillar) — Ilmiy asoslar va texnik tajriba. 1960-yillar — Yaponiya AI 
konsepsiyasini dastlab ilmiy tadqiqot doirasida (Tokyo University, Kyoto University) ishlab chiqdi. Asosiy e’tibor 
robototexnika, avtomatlashtirish va ishlab chiqarish texnologiyalariga qaratildi. 1970–1980-yillar — “Fifth 
Generation Computer Project” (1982-yilda boshlangan) orqali Yaponiya AI-ni milliy texnologik ustuvor yo‘nalish 
sifatida belgiladi. Bu bosqichda AI metodologiyasi ishlab chiqarish jarayonlarini avtomatlashtirish va sanoat 
mehnatini optimallashtirishga yo‘naltirildi.

2. Texnologik modernizatsiya bosqichi (1990–2010-yillar) — AI va iqtisodiy innovatsiyalar. 1990-yillar — 
Yaponiya “intellektual robotlar” konsepsiyasini ishlab chiqdi. Mitsubishi, Hitachi, Sony kabi kompaniyalar ishlab 
chiqarish liniyalarida AI elementlarini joriy qila boshladi. 2000-yillar — “e-Japan Strategy” (2001-yil) qabul 
qilinib, raqamli iqtisodiyotning asosiga sun’iy intellekt, internet va ma’lumot texnologiyalari qo‘yildi. Shu davrda 
AI iqtisodiy tahlil, logistika, energetika boshqaruvi va tibbiyot sohalariga joriy etila boshlandi. AI metodologiyasi 
bu bosqichda “inson + texnologiya” tamoyiliga asoslandi — ya’ni, inson kapitalini avtomatlashtirish bilan emas, 
balki to‘ldirish orqali rivojlantirish.

3. Strategik integratsiya bosqichi (2015–2020-yillar) — “Society 5.0” konsepsiyasi. 2016-yil — Yaponiya 
hukumati “Society 5.0” konsepsiyasini ishlab chiqdi. Bu model sun’iy intellekt, IoT, big data va robototexnika orqali 
“inson markazli” iqtisodiy va ijtimoiy rivojlanishni nazarda tutadi. “Society 5.0” konsepsiyasida AI metodologiyasi 
barqaror iqtisodiy o‘sish, ekologik muvozanat, ijtimoiy tenglik va raqamli transformatsiyani uyg‘unlashtirishga 
xizmat qiladi. 2017–2019-yillar — AI tibbiyot, transport, energetika, ta’lim va qishloq xo‘jaligida sinovdan 
o‘tkazildi. Bu bosqichda Yaponiya AI texnologiyalarini milliy iqtisodiy strategiyaning markaziga joylashtirdi.

4. Hozirgi bosqich (2020-yildan hozirgacha) — Barqaror rivojlanish va inson markazli AI. 2020–2021-
yillar — “AI Strategy 2021” hujjati qabul qilindi. Unda AI iqtisodiyotning 5 asosiy yo‘nalishiga (ta’lim, sog‘liqni 
saqlash, transport, qishloq xo‘jaligi, sanoat) integratsiya qilindi. 2022-yil — Yaponiya hukumati “Green Growth 
Strategy” doirasida AI texnologiyalarini iqlim o‘zgarishiga qarshi kurash va energiya tejamkor iqtisodiyotga 
yo‘naltirdi. 2023–2025-yillar — AI yordamida barqaror iqtisodiy modellar (smart city, raqamli sog‘liqni saqlash, 
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avtomatlashtirilgan ishlab chiqarish) keng joriy etilmoqda. Yaponiya AI metodologiyasining markazida — inson 
xavfsizligi, ijtimoiy mas’uliyat va uzoq muddatli barqarorlik prinsiplari turadi.

Barqaror rivojlanish modeli (2015–2025) – “Society 5.0” konsepsiyasi asosida inson, texnologiya va 
ekologiyani uyg‘unlashtirish. Bu model Yaponiya iqtisodiyotini texnologik barqarorlik, ijtimoiy farovonlik va 
ekologik muvozanat asosida rivojlantirishga xizmat qilmoqda.

Janubiy Koreyada sun’iy intellekt tizimlarini barqaror iqtisodiy o‘sishda qo‘llash metodologiyasi.
1. Boshlang‘ich bosqich (1980–2000-yillar) — Sanoat avtomatlashtirish va texnologik tayyorgarlik. 1980-

yillar — Janubiy Koreya “Industrialization 2.0” siyosati doirasida texnologik modernizatsiyaga katta e’tibor 
qaratdi. Bu davrda sun’iy intellekt hali nazariy yo‘nalishda bo‘lgan, lekin robototexnika va avtomatlashtirish 
tizimlarini joriy etish orqali AI uchun poydevor yaratildi. 1990-yillar — “Korea Information Infrastructure (KII)” 
dasturi qabul qilindi. Uning asosiy maqsadi — raqamli iqtisodiyot uchun axborot infratuzilmasini yaratish edi. 
Bu bosqichda AI metodologiyasi sanoat avtomatlashtirish va raqamli infratuzilmani rivojlantirish yo‘nalishida 
shakllandi.

2. Raqamli transformatsiya bosqichi (2000–2015-yillar) — IT texnologiyalardan AI tizimlariga o‘tish. 
2001–2003-yillar — “e-Korea Vision 2006” dasturi ishlab chiqildi. Unda raqamli hukumat, elektron ta’lim va 
onlayn iqtisodiy tizimlar uchun sun’iy intellekt elementlaridan foydalanish yo‘lga qo‘yildi. 2006–2010-yillar — 
AI texnologiyalari avtomobil sanoati, tibbiyot va telekommunikatsiya sohalarida qo‘llanila boshlandi (Hyundai, 
Samsung, LG kabi kompaniyalar orqali). 2013-yil — Prezident Park Geun-hye “Creative Economy” konsepsiyasini 
ilgari surdi. Bu konsepsiyada AI innovatsiyalarni iqtisodiy o‘sishning asosiy drayveri sifatida ko‘rildi. Shu davrda 
AI metodologiyasi innovatsion iqtisodiyot va inson kapitali integratsiyasi tamoyiliga asoslandi.

3. Strategik rivojlanish bosqichi (2016–2020-yillar) — Milliy AI siyosati. 2016-yil — “AI Industry Development 
Plan” e’lon qilindi. Unda AI texnologiyalarini davlat va xususiy sektorlar hamkorligida rivojlantirish mexanizmlari 
ishlab chiqildi. 2017-yil — Koreya hukumati “Fourth Industrial Revolution Committee” ni tashkil etdi. U AI, IoT, 
5G, va big data asosida yangi iqtisodiy model ishlab chiqish bilan shug‘ullandi. 2019-yil — “National Strategy 
for Artificial Intelligence” (Milliy AI strategiyasi) tasdiqlandi. Maqsad: 2030-yilgacha Janubiy Koreyani dunyodagi 
uchinchi eng ilg‘or AI iqtisodiyotiga aylantirish. Uchtalik yondashuv: AI infratuzilmasi + inson kapitali + innovatsion 
ekotizim. Bu bosqichda AI metodologiyasi davlat siyosati darajasida milliy strategik yo‘nalish sifatida shakllandi.

4. Hozirgi bosqich (2021–2025-yillar) — Barqaror iqtisodiy o‘sish va ijtimoiy uyg‘unlik. 2021-yil — “Digital 
New Deal” dasturi doirasida AI iqtisodiyotning markaziy elementi sifatida e’tirof etildi. Yo‘nalishlar: sog‘liqni 
saqlash, ekologiya, ta’lim, qishloq xo‘jaligi va raqamli boshqaruv. 2022–2023-yillar — AI yordamida “smart city”, 
energiya tejamkor ishlab chiqarish, va barqaror transport tizimlari joriy qilina boshlandi. 2024–2025-yillar — “AI 
Ethics Guidelines” va “Human-centered AI Policy” asosida inson xavfsizligi, ma’lumot maxfiyligi va barqaror 
rivojlanishga qaratilgan metodologik yondashuvlar kuchaytirildi. 

Barqaror iqtisodiy o‘sishga erishishda sun’iy intellekt tizimlarini qo‘llash metodologiyasi Germaniya tajribasi:
1. Boshlang‘ich bosqich (1980–2000-yillar) — Texnologik asos yaratish. 1980–1990-yillar: Germaniya AI 

texnologiyalarini dastlab sanoat robototexnikasi va avtomatlashtirish tizimlari orqali rivojlantira boshladi. Bu 
davrda Fraunhofer jamg‘armasi, Max Planck instituti kabi ilmiy markazlar AI tadqiqot laboratoriyalarini tashkil 
etdi. 1998-yil: Germaniya hukumati “High-Tech Strategy” siyosatini e’lon qildi. Uning maqsadi — ilmiy izlanishlarni 
iqtisodiy natijalarga aylantirish edi. Ushbu bosqichda AI metodologiyasi ilmiy-texnik innovatsiyalarni iqtisodiy 
jarayonlarga integratsiya qilish yo‘nalishida shakllandi.

2. Raqamli iqtisodiyot bosqichi (2000–2010-yillar) — AI texnologiyalarining tarmoqlarga kirib borishi. 2005-
yil: “Industrie 4.0” konsepsiyasi g‘oyaviy jihatdan ilgari surildi. Bu konsepsiya sun’iy intellekt, “Internet of Things” 
(IoT) va kiber-fizik tizimlarni birlashtiruvchi raqamli ishlab chiqarish modeli edi. 2006–2009-yillar: Federal Ta’lim 
va Tadqiqot vazirligi (BMBF) AI texnologiyalarini energiya tejamkor ishlab chiqarish, logistika va avtomobil 
sanoatida sinovdan o‘tkazdi. AI Germaniya iqtisodiyotining “raqamli ustun” yo‘nalishiga aylandi.

3. Milliy strategiya bosqichi (2010–2020-yillar) — AI siyosatini shakllantirish. 2011-yil: “Industrie 4.0” 
konsepsiyasi rasmiy ravishda Hannover Messe ko‘rgazmasida taqdim etildi. Unda AI asosida ishlab chiqarish 
jarayonlarini aqlli, moslashuvchan va energiya samarador qilish g‘oyasi ilgari surildi. 2018-yil: Germaniya 
hukumati “National Artificial Intelligence Strategy” (Milliy sun’iy intellekt strategiyasi)ni qabul qildi. Maqsad: 
Germaniyani AI texnologiyalarida Yevropaning etakchisiga aylantirish. AI yordamida barqaror iqtisodiy o‘sishni 
ta’minlash. 2019-yil: AI uchun barqarorlik tamoyillari ishlab chiqildi: “Green AI”, “Trustworthy AI” va “Ethical AI”. 
Bu metodologiyada iqtisodiy samaradorlik bilan bir qatorda ekologik va ijtimoiy barqarorlik ham muhim o‘rin 
egallaydi.

4. Hozirgi bosqich (2020–2025-yillar) — Barqaror rivojlanish va AI etikasi 2020-yil: “AI Made in Germany 
2.0” dasturi ishga tushirildi. Unga ko‘ra, AI texnologiyalari energiya, transport, sog‘liqni saqlash, va ekologiya 
sohalarida qo‘llanmoqda. 2021–2023-yillar: Germaniya “Green Deal” siyosati bilan AI tizimlarini uglerod izini 
kamaytirish, energiya samaradorligi, va barqaror ishlab chiqarishga yo‘naltirdi. 2024–2025-yillar: AI asosida 
smart city, aqlli transport, va davlat boshqaruvi loyihalari joriy etilmoqda. Misol: Berlin va Myunxenda “AI-driven 
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urban management” platformalari sinovdan o‘tmoqda. AI metodologiyasi bu bosqichda inson markazli, ekologik 
muvozanatli va innovatsion iqtisodiyot modelini shakllantirishga xizmat qilmoqda.

Germaniya AI siyosati quyidagi ilmiy tamoyillarga tayanadi:
Barqaror innovatsiya – AI texnologiyalari ekologik va iqtisodiy muvozanatga xizmat qiladi. Etik va 

inson markazli yondashuv – AI inson farovonligini oshirishga yo‘naltirilgan. Sanoat integratsiyasi – AI ishlab 
chiqarish, transport va energetik tizimlarga chuqur singdirilgan. Raqamli transformatsiya metodologiyasi – AI 
texnologiyalari raqamli iqtisodiyotning har bir bo‘g‘inida qo‘llaniladi.

Xitoy tajribasi: Barqaror iqtisodiy o‘sishga erishishda sun’iy intellekt tizimlarini qo‘llash metodologiyasi.
1. Boshlang‘ich bosqich (1980–2000-yillar) — Texnologik poydevor va ilmiy baza. 1980-yillar oxiri – 1990-

yillar boshida: Xitoy “Open Door Policy” (ochiq eshik siyosati) doirasida texnologik modernizatsiyani boshladi. 
1992-yil: “863 National High-Tech Program” doirasida sun’iy intellekt tadqiqotlari alohida yo‘nalish sifatida e’tirof 
etildi. 1998-yil: “Torch Program” orqali AI texnologiyalarini ishlab chiqarishga tatbiq etish mexanizmlari yaratildi. 
Shu davrda AI metodologiyasi ilmiy izlanish va amaliy sinovlar bosqichida bo‘lgan, asosan universitetlar va 
ilmiy markazlar (Beijing Institute of Technology, Tsinghua University) orqali rivojlangan.

2. Sanoatlashuv va raqamli o‘sish bosqichi (2000–2015-yillar). 2001-yil: Xitoy JST (Jahon Savdo Tashkiloti)
ga a’zo bo‘ldi — bu raqamli iqtisodiyot uchun yangi imkoniyatlar ochdi. 2006-yil: “National Medium- and 
Long-Term Program for Science and Technology Development (2006–2020)” qabul qilindi. Maqsad: Xitoyni 
innovatsion iqtisodiyotga aylantirish. AI, Big Data, va IoT ustuvor texnologiyalar sifatida belgilandi. 2013–2015-
yillar: “Made in China 2025” dasturi e’lon qilindi — u ishlab chiqarishni raqamlashtirish va avtomatlashtirish orqali 
AI’ni sanoat siyosati markaziga olib chiqdi. Shu bosqichda AI metodologiyasi davlat tomonidan boshqariladigan 
innovatsion rivojlanish modeli asosida shakllandi.

3. Strategik rivojlanish bosqichi (2016–2020-yillar) — “Sun’iy intellekt davri”. 2017-yil — Xitoy Davlat 
Kengashi tomonidan “New Generation Artificial Intelligence Development Plan” (Yangi avlod AI rivojlantirish 
rejasi) qabul qilindi. Bu hujjat AI siyosatini davlat miqyosida belgilab berdi. Maqsad: 2030-yilgacha Xitoyni sun’iy 
intellekt bo‘yicha dunyo yetakchisiga aylantirish. Inson resurslarini AI sohasida tayyorlash. 2018–2020-yillar: 
AI texnologiyalari energetika, transport, sog‘liqni saqlash, moliya, ta’lim va qishloq xo‘jaligi sohalariga keng 
tatbiq etildi. Shu bosqichda AI metodologiyasi davlat strategiyasi, raqamli ma’lumotlar va algoritmik boshqaruv 
tizimlariga asoslandi.

4. Hozirgi bosqich (2021–2025-yillar) — Barqaror AI iqtisodiyoti va “Inson markazli” rivojlanish 2021-yil: “14th 
Five-Year Plan” doirasida AI texnologiyalari barqaror iqtisodiy o‘sish drayveri sifatida qayd etildi. Yo‘nalishlar: 
yashil energetika, ekologik monitoring, raqamli sog‘liqni saqlash, ijtimoiy boshqaruv. 2022–2023-yillar: Xitoy 
“AI + Green Growth” tashabbusini ilgari surdi — bunda AI yordamida uglerod chiqindilarini kamaytirish, 
energiya samaradorligini oshirish va ekologik nazoratni kuchaytirish nazarda tutilgan. 2024–2025-yillar: “AI 
Ethics Governance Framework” ishlab chiqildi — inson huquqlari, maxfiylik, va algoritmik shaffoflik tamoyillari 
asosida. Hozirda Xitoy AI tizimlarini ekologik barqarorlik, ijtimoiy boshqaruv va iqtisodiy samaradorlikni 
oshirishga yo‘naltirgan. Xitoy AI iqtisodiyoti hajmi 2024-yilda 250 milliard AQSh dollaridan ortiqni tashkil etdi. 
Shenzhen, Hangzhou, va Shanghai kabi shaharlar “AI-driven Smart City” loyihalarining markaziga aylangan. 
AI yordamida energiya sarfini 20% gacha kamaytirish, transportda chiqindilarni 15% ga kamaytirish va ishlab 
chiqarish samaradorligini 25% oshirish natijalari qayd etilgan.

Xorijiy davlatlar — AQSh, Yaponiya, Janubiy Koreya, Germaniya va Xitoy tajribasi shuni ko‘rsatadiki, sun’iy 
intellekt (SI) tizimlarini barqaror iqtisodiy o‘sish jarayoniga tatbiq etish nafaqat texnologik yutuq, balki yangi 
iqtisodiy modelni shakllantirish omili hisoblanadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R 
Tahlil natijalariga ko‘ra quyidagi umumiy xulosalar chiqarildi:
AI milliy strategiyaning ajralmas qismi sifatida qaraladi. Har bir ilg‘or davlatda sun’iy intellektni rivojlantirish 

alohida strategik hujjatlar (masalan, AQSh – National AI Initiative Act, Germaniya – AI Made in Germany, Xitoy 
– New Generation AI Plan) asosida amalga oshirilmoqda. Inson kapitali va ta’lim tizimi ustuvor yo‘nalishda. 
Yaponiya, Koreya va Germaniya tajribasida AI texnologiyalarini joriy etishdan oldin malakali mutaxassislar 
tayyorlash, ilmiy tadqiqotlar uchun grantlar va startap ekotizimlarini qo‘llab-quvvatlash muhim o‘rin tutadi. AI 
texnologiyalari barqarorlik tamoyillariga asoslanadi. Germaniya va Xitoy misolida “Green AI” konsepsiyasi joriy 
etilib, sun’iy intellektdan ekologik muvozanat, energiya tejamkorlik va uglerod chiqindilarini kamaytirish uchun 
foydalanilmoqda. Davlat–xususiy sektor hamkorligi AI rivojining asosiy modeli. AQShda Google, IBM, Microsoft 
kabi kompaniyalar, Janubiy Koreyada esa Samsung va LG davlat dasturlari bilan birgalikda AI yechimlarini 
ishlab chiqmoqda. Bu esa innovatsion iqtisodiyotni tezlashtirmoqda. AI etikasi va xavfsizligi muhim metodologik 
yo‘nalish sifatida qaraladi. Xitoy, Germaniya va Janubiy Koreya tajribasida algoritmik shaffoflik, inson huquqlari 
va ma’lumot maxfiyligini ta’minlash AI siyosatining muhim qismi hisoblanadi.



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y
YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz232

2025-yil, oktyabr.  № 10-son.

Barqaror iqtisodiy o‘sishning yangi modeli shakllangan. AI texnologiyalari yordamida ishlab chiqarish 
samaradorligi oshgan, xizmat ko‘rsatish sohalari raqamlashtirilgan va yangi mehnat bozor turlari yuzaga kelgan.

Takliflar
Milliy “Sun’iy intellekt strategiyasi”ni ishlab chiqish. Barqaror iqtisodiy o‘sish, raqamli iqtisodiyot va ijtimoiy 

farovonlikni oshirishda AI texnologiyalarini milliy darajada muvofiqlashtiruvchi dastur zarur. AI ilmiy-tadqiqot 
infratuzilmasini rivojlantirish. Universitetlar, ilmiy markazlar va startap inkubatorlari negizida sun’iy intellekt 
laboratoriyalarini tashkil etish. “Green AI” tamoyillarini milliy siyosatga kiritish. AI yordamida ekologik nazorat, 
energetika tejamkorligi va chiqindilarni boshqarish tizimlarini joriy etish. AI etikasi va huquqiy tartibotlarini 
shakllantirish.  Ma’lumot xavfsizligi, shaffoflik va inson markazli texnologiyalarni ta’minlovchi qonunchilik 
asoslarini yaratish. AI texnologiyalarini iqtisodiy tarmoqlarga integratsiya qilish. Soliq, moliya, transport, sog‘liqni 
saqlash va qishloq xo‘jaligi sohalarida intellektual tahlil va prognoz tizimlarini joriy etish. Davlat–xususiy sektor 
hamkorligini kuchaytirish. Innovatsion IT-parklar, startap fondlari va biznes-inkubatorlar orqali sun’iy intellekt 
loyihalarini qo‘llab-quvvatlash. O‘zbekiston uchun bu yo‘nalishda yagona metodologik platforma yaratish 
mamlakatning raqamli transformatsiyasi va uzoq muddatli iqtisodiy barqarorligini ta’minlashda muhim ahamiyat 
kasb etadi.
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